
 CO M U N E     DI   ALIMENA
Città Metropolitana di Palermo

Area Amministrativa ed Affari Generali

Determina  Sindacale n. 13  del 13  giugno 2023 
OGGETTO:  NOMINA DEL VICE SINDACO 

Premesso che 

-  a seguito delle Elezioni Amministrative  del 28 e 29 maggio 2023   il sottoscritto è  

risultato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Alimena, cosi come risulta dal  

verbale dell'adunanza dei Presidenti di seggio del 30/05/2023;

- che con propria determinazione  n.12 del 13/06/2023 ai sensi  dell' art.12, comma 7, 

della l.r.  n.7/1992 e ss.mm.ii   è stata nominata la Giunta Comunale;

Visto,  altresì, l'art. 12, comma 8, della l.r. n. 7/1992 e ss.mm.ii, che prevede la facoltà del

Sindaco  di  delegare  a  singoli  assessori,  con  apposito  provvedimento,  determinate  sue

attribuzioni;

Visto l'art.37 del  vigente Statuto Comunale  che prevede la facoltà  del Sindaco di nominare il

Vice Sindaco;

Ritenuto opportuno  per  il  miglior  funzionamento  dell’Amministrazione,  nominare,  tra  gli

Assessori, un Vice Sindaco che possa sostituire il sindaco in caso di assenza o di impedimento;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto l'O.R.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

Visto la l.r. n. 7/1992 e ss.mm.ii; 

 DETERMINA 

1) di nominare  l'assessore Di Gangi Giovanni Domenico, vice sindaco, ai sensi e per gli

effetti dell’art.72 dell’ O.R..EE.LL.e ss.mm.ii;;

2) di disporre la notifica del presente provvedimento agli Assessori nominati e,  ai sensi

dell’art.12, comma1 0, della l.r. n.7/92, la trasmissione di copia del presente atto al

Consiglio Comunale, all’Ufficio Segreteria ed ai Responsabili di Area;

3) di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  istituzionale

dell'Ente, oltre che sull'Albo Pretorio on line e nella corrispondente sottosezione di

“Amministrazione  Trasparente“,  ai  sensi  della  normativa  vigente.  nonché  la

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

Alimena, 13/06/2023

                                                                                                                  IL SINDACO 
  Dott. Giuseppe Scrivano

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

N° PAP-00578-2023

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 14/06/2023 al 29/06/2023

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI LO VERDE


